Cambridge ESOL B

Exam Preparation Centre

ISTITUTO COMPRENSIVO “R.MORO”

Uffici plesso LEONIDA Via Lazio, 27

Tl +39 099 338679/fax +39 099 378477 ““* 1.C. R. Moro 5choal
C.F. 90214390735 Cod. Mccc. TAIC84000V
Plesso R, MORO Vi Umbrin, 261 - Tel./Fax +39 0997302899
Plesso LIVATINO-FONTE Via Alto Adige,14 Td. +39 099 7369200

4 = l-r;f”
] ] 74121 — TA.RANTD .Amb!m 21 _ _ . kouéﬂ?ﬂ_ -i’
www.primocircolotaranto.gov.it - E-mail: taic84000v@istruzione.it
Questa scuola é parte del movinento Avanguardie Educative-INDIRE T LE

Ai Docenti TUTOR:

ISTITUTO COMPRENSIVO - "RENATO MORO'-TARANTO ae |G CAFFIO MARIA

Prot. 0006140 del 18/09/2019 GIACOVAZZO CABMELINA

07-08 (Uscita) MELLEA FRANCESCA VIVIANA
RENO' LUCIA

PRIMARIA MARZO ROSANNA
INFANZIA LENOCI ROSALBA

Ai Docenti NEOASSUNTI:

5.5 1G. CARBONARA PAOLA
LEO RAFFAELLA
PAVONE ANTONELLA
PELLEGRINO GIOVANNA
TRAMONTANO ALBERTO

PRIMARIA LIPPOLIS DANIELA

INFANZIA BROGGI LAURA

OGGETTO: Decreto di nomina Tutor per docenti neocassunti — a.s. 2019/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO lart. 12 del D.M. n. 850 del 27/10/2015 che ha emanato gli obiettivi, le modalita di
valutazione, le attivita formative e i criteri per la.valutazione del personale docente in
periodo di formazione e di prova, in attuazione della Legge 107/2015 art. 1 comma

118.

VISTO la C.M. prot. N. 36167 del 05/11/2015 inerente le prime indicazioni operative della
nuova configurazione del periodo di prova e di formazione dei docenti nec-assunti
in ruolo

VISTO la C.M. n°® 39553 del 04/09/2019 inerente il periodo di formazione e di prova per i

docenti neo assunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo.
Attivita formative per I'a.s. 2019/2020

VISTO la C.M. dell'U.S.R PUGLIA - Direzione Generale prot. n® 25474 del 13.09.2019
inerente il periodo di formazione e prova per i docenti neo-assunti.
Rilevazione dati relativi ai docenti in periodi di formazione e di prova.A.S. 2019/20

PRESO ATTO delle proposte di assunzione a tempo indeterminato per i docenti SCUOLA
SECONDARIA DI | GRADO: CARBONARA PAOLA, LEO RAFFAELLA, PAVONE
ANTONELLA, PELLEGRINO GIOVANNA, TRAMONTANO ALBERTO.
SCUOLA DELL'INFANZIA: BROGGI LAURA.

PRESO ATTO del passaggio di ruclo della docente LIPPOLIS DANIELA dalla scuocla dell'infanzia alla
scuola primaria;
VISTA la disponibilita a ricoprire l'incarico da parte delle SS.LL.



Cambridge ESOL %

Exam Preparation Centre

ISTITUTO COMPRJ&NSI VO “R.MORO” | —

Ufild plesso LEONIDA Via Lazio, 27 .
Tel +39 099 338679/[ax +39 099 378477 ““* L.C. R. Moro School I st pﬂh 8] %g

C.F. 90214390735 Cod. Mece. TAIC84000V
Plesso R. MORO Vin Umbrin, 2 61 = Tel/Fax 439 0997302899
Plesso LIVATINO-FONTE Vin Alto Adige, 14 Tel. +39 (99 7369200

74121 — TARANTO Ambito 21 mﬁgﬁgﬁﬁ ""“‘""
www.primocircolotaranto.gov.it - E-mail: taicB4000v@istruzione.it .
Questa scuola é parte del movimento Avangumdie Educative-INDIRE tume paverhel

VISTA la ratifica del Collegio dei Docenti del 03.09.2019

DECRETA
di conferire I'incarico di TUTOR

» alla prof.ssa RENO’' LUCIA che affianchera | proff. LEO RAFFAELLA e TRAMONTANO
ALBERTO docentl di Scienze Motorie e Sportive nella Scuola Secondaria | Grado (cl. Conc.
A049), neo assuntl per I'anno scolastico in corso;

> alla prof.ssa CAFFIO MARIA che affianchera la prof.ssa PAVONE ANTONELLA docente di
Italiano, storia e geografia nella Scuola Secondaria | Grado di (cl. Conc. A022), neo assunto
per I'anno scolastico in corso;

> alla prof.ssa MELLEA FRANCESCA VIVIANA che affiancherd la prof.ssa PELLEGRINO
GIOVANNA docente di ltaliano, storia e geografia nella Scuola Secondaria | Grado di (cl. Cone.
A022), neo assunto per I'anno scolastico in corso;

> alla prof.ssa GIACOVAZZO CARMELINA che affianchera la prof.ssa CARBONARA PAOLA
docente di Tecnologia nella Scuola Secondaria | Grado di (cl. Conc. A060), neo assunto per
I'anno scolastico in corso;

» alla docente MANZO ROSANNA che affianchera la docente di S.P. LIPPOLIS DANIELA, per
passaggio di ruolo dalla scuola dell'Infanzia, per I'anno scolastico in corso;

» alla docente di sostegno LENOCI ROSALBA che affianchera la docente di S.I. BROGGI

LAURA neo assunta per I'anno scolastico in corso ;

Ciascun Tutor ha il compito di “sostenere il docente in formazione affidatogli durante il corso dell'anno
per quanto attiene alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione di itinerari didattici, alla
predisposizione di strumenti di verifica e valutazione™: il docente tutor ha un ruolo significativo non solo
nella fase finale del periodo di prova del docente neo, ma soprattutto nel corso dell'intero a.s. quando
dovra esplicare una importante funzione di accoglienza, accompagnamento, tutoraggio e supervisione
professionale.

Trattandosi di un compito impegnativo, il tutor dovra:

¥ accogliere il neo-assunto nella comunita professionale;

> favorire la sua partecipazione ai diversi momenti di vita collegiale della scuola;

> esercitare ogni utile forma di ascolto, consulenza e collaborazione per migliorare la qualita e
I'efficacia dell'insegnamento;

> predisporre momenti di reciproca osservazione in classe: peer to peer (di cui all'art. 2 del D.M.
850 del 27/10/2015) che potra esplicarsi anche nella elaborazione, sperimentazione, validazione
di unita didattiche;

A completamento della formazione il tutor accogliente dovra compilare un questionario esplicativo
dell'esperienza svolta e stampare |'attestato sull'attivita di tutoring effettuata. Tale attestato sara firmato
dal Dirigente Scolastico.

Ai sensi del comma 5 dell'art. 12 del D.M. 850/2015 “all’attivitd del tutor & riconosciuto un compenso
economico nell'ambito delle risorse assegnate all'istituzione scolastica per il Miglioramento dell'Offerta
Formativa". Tale compenso é definito in sede di contrattazione d'istituto.

Al tutor & riconosciuta, altresi, specifica attestazione dell'attivita svolta, inserita nel curriculum
professionale e che forma parte integrante del fascicolo personale. |l positivo svolgimento dell'attivita
del tutor pud essere valorizzato nell'ambito dei E:'Jterl r;il t‘.':LII all art. 1, comma 127, della Legge 107/15".

‘ |L DngGEN*rE SCOLASTICO
T \I\_oredan:n} BUGGI
FE -.1 "' 1

; .:‘/ e

""‘-“.«



